ПРОТОКОЛ № 2

заседания Управляющего совета МБДОУ

«Ваховский детский сад «Лесная сказка»

от 05.12.2022 г.

Присутствуют: 9 человек

Отсутствуют: 9 человек

           Повестка дня:

  1.О проведении новогодних утренников. О подготовке здания, территории

учреждения к новогодним и рождественским праздникам.

2. О подготовке здания к зимним непогодам.

3.Утверждение отчёта руководителя по итогам финансового 2022 года,

общественный контроль рационального использования выделяемых ДОУ

бюджетных средств, средств, обеспечение прозрачности финансово-

хозяйственной деятельности.
4.О сохранении и укреплении здоровья воспитанников.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали заведующего О.Н. Цупикову о проведении

новогодних утренников, о подготовке здания и территории к новогодним и

рождественским праздникам.

Выступили: председатель УС М.Э. Муталлими с предложением определиться с

идеями по поводу украшения помещения и территории к Новому году. Предложил

украсить территорию ДОУ гирляндами, елкой, украсить окна вырезными

фигурками из бумаги, разместить на окнах елки, гирлянды.

О.Н. Цупикова заведующий детским садом предложила согласовать графики

проведения новогодних утренников.
    Голосовали:

     «за» - 9 чел.,

    «против» - 0,

    «воздержались» - 0.

2. По второму вопросу слушали председателя УС М.Э. Муталлими, который

рассказал о готовности зданий детского сада к зимним непогодам. Есть запасы

песочной смеси. Поддерживается нормальный температурный режим. В случае

каких-либо проблем с пожарной сигнализацией, электричеством, завхоз Ж.Л.

Донецкова немедленно принимает необходимые меры. В случае гололеда дорожки

посыпаются песком. Вовремя очищается снег на территории сада. Проблем с

очисткой от снега и наледи с крыши здания и дорожек ДОУ нет, крыша чистая,

сосулек нет. Осуществляется ежедневный осмотр территории ДОУ, игровых

площадок на предмет их безопасного состояния при пребывании детей и

исключения нахождения на территории открытых ям, мусорных ящиков и других

предметов, представляющих опасность для детей.

Организована бесперебойная работа искусственного освещения территории и

групповых участков в темное время суток.

Голосовали:

«за» - 9 чел.,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

3. По третьему вопросу слушали заведующего О.Н. Цупикову об отчете по итогам

финансового 2022 года; общественный контроль рационального использования

выделяемых ДОУ бюджетных средств, обеспечение прозрачности финансово-

хозяйственной деятельности. Она рассказала о том, что внебюджетных источников

финансирования у нас нет, о рациональном использовании выделяемых

бюджетных средств.

Голосовали:

«за» - 9 чел.,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

4.По четвертому вопросу слушали воспитателя Д.Ю. Банных о сохранении и

укреплении здоровья воспитанников и их безопасности. Она рассказала о

соблюдении режима дня. О закаливающих процедурах, о режиме питания, о

безопасных условиях пребывания воспитанников и сотрудников в ДОУ.

Голосовали:

«за» - 9 чел.,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение:

1.Украсить окна в группах вырезными новогодними фигурками (до 06.12.2022),

ответственные Д.Ю. Банных, О.Н. Цупикова

2. В музыкальном зале установить елку, на территории у входа в детский сад

украсить ель гирляндой, в срок до в срок до 20.12.2022, ответственный М.Э.

Муталлими.

3. Считать подготовку здания учреждения к зимним непогодам

удовлетворительной.

4. Принять к сведению отчет заведующего по итогам финансового 2022 года.

5. Сотрудникам соблюдать требования пожарной, антитеррористической,

дорожной безопасности.

6. Усилить меры ответственности и бдительности всем сотрудникам во время

пребывания детей в ДОУ.

7. Продолжить соблюдение санитарно- гигиенических требований в целях

нераспространения ОРВИ, ОКИ, внебольничной пневмонии.

             Председатель                                     М.Э. Муталлими

             Секретарь                                                    Н.И. Докучаева